
Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 22  ZE DNE 24.6.2024 

 

ZAHÁJENÍ:.  9.00 HOD. .  

PŘÍTOMNI:  Lukša, Golová, Bajgar, Otava 

Omluveni:      Kubica Magnusková 

 

1. Rada obce schvaluje program zasedání rady obce č. 22, kdy tento je složen  z bodů, 

které jsou předmětem následujícího jednání v daném pořadí. 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

2. Rada obce schvaluje Platový výměr pro ředitelku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Čeladenská beruška Bc. Janu Bartošovou, kde je nově zohledněn specializační 

příplatek pedagogického pracovníka, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

3. Rada obce schvaluje odměny pro ředitelky příspěvkových organizací obce  Čeladná, 

tj. Mateřská škola Čeladná, p. o., Mateřská škola Čeladenská beruška, p. o. a Základní 

škola Čeladná, dle příloh k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

4. Rada obce vzala na vědomí výpověď  Smlouvy o zajištění odchytu a ustájení 

toulavých psů od paní Jany Kuchařové, Sedliště 531 .  

 

Rada obce schvaluje Smlouvu o odchytu a ustájení toulavých a opuštěných psů 

v útulku, uzavřenou mezi  Obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 

jako objednatelem a  paní Evou Vinklárkovou, s místem podnikání 73936 Sedliště č. 

403, IČ: 73065111 jako podnikatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 22  ZE DNE 24.6.2024 



 

 

5. Rada obce bere na vědomí Příkaz ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 

Čeladná k provedení roční prověrky bezpečností práce, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

6. Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o výsledku výběrového řízení na 

pozici „Vedoucí stavebního úřadu Čeladná“, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

7. Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 

1, IČ: 00296571 jako stranou budoucí povinnou z věcného břemene a paní Pavlou 

Motlochovou, 73912  Čeladná č. 10  jako stranou budoucí oprávněnou z věcného 

břemene, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

8. Rada obce  schvaluje vznik  projektového partnerství za účelem realizace projektu z 

dotačního titulu: Podpora zakládání energetických společenství dle výzvy 7/2023 v 

rámci Národního programu životní prostředí z prostředků Národního plánu obnovy.  

Toto partnerství zahrnuje souhlas členů spolku Enerkom Pobeskydí, z.s.  

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

9. Rada obce stanoví cenu za použití štěpkovacího stroje vč. obsluhy na částku 1200,- 

Kč/ /hod. s účinností od 1.7.2024. 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 22  ZE DNE 24.6.2024 

 



10. Rada obce ukládá správě majetku připravit stanovisko v souladu s požadavky obce pro 

žadatele, společnost Prosper Invest, a.s.,se sídlem Umělecká 305, 70200 Ostrava, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

11. Rada obce  bere na vědomí Informaci o kontrole provedené na místě odběru 

odpadního elektrozařízení, zpracovanou společností Elektrowin, a.s., dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

12. Rada obce schvaluje žádost o povolení podnajmout nebytový prostor čp. 711 další 

osobě a uděluje souhlas nájemci, paní Renátě Mošťkové Herbáčkové, 73912  Čeladná 

č. 792, dle požadavku nájemce, který je přílohou k tomuto bodu jednání.  

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

13. Rada obce schvaluje Media plán společnosti Radiohouse na zajištění propagačních 

spotů u příležitosti Ladné Čeladné, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

14. Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit Smlouvu o úvěru č. 99046789962 

s Komerční bankou, a.s., sídlem Na Příkopě 33 č.p. 969, 114 07 Praha 1, IČ 45317054 

a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako klientem, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro:4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

15. Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu obce č. 09/2024, uzavřené mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  

Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako poskytovatelem dotace a  SH ČMS – SDH Čeladná,p. 

s. , se sídlem 73912  Čeladná č. 345, IČ: 64122077 jako příjemcem dotace, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 22  ZE DNE 24.6.2024 

 



16. Rada obce schvaluje cenové nabídky na provedení pravidelné údržby  zahrady a 

herních prvků u Mateřské školy Čeladná, p. o od společnosti Ivánek-Zeman, 

Zakládání a údržba zeleně, Žabeň 55, IČ: 4511897857, dle příloh k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

17. Rada obce schvaluje záměr  směny pozemků za účelem na vzájemného vypořádání 

pozemků, které jsou dotčeny stavbou místní komunikace, dle přílohy  k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

18. Rada obce schvaluje rozpočtová opatření obce dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

19. Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2009/8 o poskytnutí peněžitého 

příspěvku na infrastrukturu obce, uzavřený mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  

Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako příjemcem a společností Fandament Energy, s.r.o., se 

sídlem Pěstitelská 162/11, Dolní Heršpice, 61900  Brno, IČ: 63476801 jako původním 

poskytovatelem, společností ERADOM, a.s., se sídlem Sokolova 789/1e, Horní 

Heršpice, 61900  Brno, IČ: 29268061 jako postupitelem a společností GR8 Invest, 

s.r.o., se sídlem Sokolova 879/1e, Horní Heršpice, 61900 Brno, IČ: 04702832 jako 

nový poskytovatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

20. Rada obce neschvaluje záměr na prodej části pozemku ( proluky ) u rekreačního 

objektu evidenční číslo 23 v obci Čeladná. 

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

21. Rada obce schvaluje finanční spoluúčast obce Čeladná na projektu sdružení obcí 

Frýdlantska – Mikroregion Frýdlantsko –Beskydy, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 22  ZE DNE 24.6.2024 

 



 

22. Rada obce schvaluje Kupní smlouvu na  dodávku výpočetní techniky pro stavební 

úřad v souvislosti s implementací nového stavebního zákona, uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako kupujícím a společností 

XANADU, a.s., se sídlem Žirovnická 2389/1a, 10600 Praha 10, IČ: 14498138 jako 

prodávajícím, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

23. Rada obce bere na vědomí informaci pořadatele „Zdravé tlapky v pohybu“, z.s. o 

konání sportovně – turistické akce, které částečně bude probíhat i na katastru obce 

Čeladná. 

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

24. V souladu s usnesením  Zastupitelstva obce Čeladná č. 18 ze dne 12.9.2022 schvaluje 

rada obce poskytnutí odměny členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů Obce 

Čeladná za hašení požárů a záchranné práce při živelních pohromách a jiných 

mimořádných událostech v mimopracovní době za období 6.12.2023 – 20.6.2024 

v navržené výši dle přílohy   (seznam vypracovaný velitelem SDH). 

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 
 

 

25. Rada obce schvaluje cenovou nabídku společnosti Premium systems, na pořízení 

kamerového systému pro lokalitu skládky vedle bývalého areálu chovatelů, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

26. Rada obce pověřuje starostu/místostarostu podpisem všech smluv a dokumentů 

přijatých tímto usnesením rady obce. 

 

Pro:3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

 

 

Zapsali: Lukša, Golová  

Ukončeno: 11.00 hod. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


